
              DELIBERAZIONE n. 58 del 10/02/2016

Oggetto: presa d'atto della stipulazione della Convenzione tra l’Azienda Sanitaria Locale di
Oristano ed il Comune di Terralba finalizzata all'attuazione del cantiere comunale: progetto
discariche abusive di rifiuti e salute della popolazione finanziato con le risorse di cui alla
legge regionale 9 marzo 2015, n. 5, art. 29, comma 36.

PROPOSTA N. 940 DEL 04/12/2015

Servizio: Amministrazione del Personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
- con la nota dell'Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e
Sicurezza  Sociale,  prot.  n.  12810  del  30/03/2015,  avente  ad  oggetto  «Cantieri  comunali  per
l'occupazione di cui all'art. 29, comma 36, L.R. n. 5/2015» è stata rappresentata l'opportunità di
avvalersi degli stanziamenti di cui alla predetta legge regionale per l'attivazione di cantieri comunali
per l'occupazione dei lavoratori già inseriti nei progetti di utilizzo di beneficiari di ammortizzatori
sociali,  poi  trasformati  in  servizio  civico  di  utilità  collettiva,  alla  data  del  31/12/2014,  anche di
concerto con le Aziende Sanitarie Locali;
- l'Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano, intendendo utilizzare le risorse umane di cui sopra, ha
proposto la realizzazione di progetti specifici, di concerto con i Comuni di residenza dei lavoratori
che alla data del 31/12/2014 risultavano in utilizzo presso la medesima A.S.L.;
-  i  predetti  progetti  hanno  ad  oggetto  l'effettuazione  di  una  indagine  conoscitiva  rivolta
all'individuazione di siti adibiti a discariche abusive e al loro censimento / mappatura in rapporto
alle possibili ripercussioni sullo stato di salute delle popolazioni residenti in località prossime;

DATO ATTO che:
- il Comune di Terralba ha inteso aderire alla predetta proposta attraverso la sottoscrizione di una
convenzione per l'attuazione del cantiere comunale: progetto discariche abusive di rifiuti e salute
della popolazione finanziato con le risorse di cui alla legge regionale 9 marzo 2015, n. 5, art. 29,
comma 36;
- a seguito dei contatti intercorsi fra A.S.L. n. 5 di Oristano e Comune di Terralba, si è addivenuti
alla stipulazione della convenzione di cui trattasi, sottoscritta con firma digitale ai sensi dell’art.15,
comma 2 bis della L.241/1990, introdotto dall’art.6 del D.L. 179/2012, convertito in L. 221/2012, dal
Sindaco del Comune di Terralba in data 01/12/2015 e dal Commissario Straordinario dell'A.S.L. n.
5 di Oristano in data 03/12/2015;

RITENUTO di  prendere atto della stipulazione della  convenzione fra A.S.L.  n.  5 di  Oristano e
Comune di Terralba finalizzata all'attuazione del cantiere comunale: progetto discariche abusive di
rifiuti e salute della popolazione finanziato con le risorse di cui alla legge regionale 9 marzo 2015,
n. 5, art. 29, comma 36, allegata in copia al presente atto per farne parte integrante e sostanziale
(allegato n. 1);

RITENUTO di  incaricare  degli  adempimenti  correlati  all'esecuzione  della  convenzione  di  cui
trattasi, ciascuno per quanto di rispettiva competenza, il Dipartimento Territoriale di Prevenzione ed
il Servizio Amministrazione del Personale dell'Azienda;

VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario
della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;



VISTA la  Legge  Regionale  7  agosto  2009,  n.3  “Disposizioni  urgenti  nei  settori  economico  e
sociale”;

VISTA la legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 “Norme Urgenti  per la riforma del sistema
sanitario regionale. Modifiche alle leggi regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006, e n. 21 del 2012”;

VISTO l’Atto Aziendale;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di prendere atto della stipulazione della convenzione fra A.S.L. n. 5 di Oristano e Comune di
Terralba finalizzata all'attuazione del  cantiere comunale:  progetto discariche abusive di  rifiuti  e
salute della popolazione finanziato con le risorse di cui alla legge regionale 9 marzo 2015, n. 5, art.
29, comma 36, allegata in copia al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (allegato
n. 1);

b) di precisare che la convenzione di cui al punto che precede ha decorrenza dal 03/12/2015 fino
al  28/03/2016,  data  di  scadenza  del  progetto “discariche  abusive  di  rifiuti  e  salute  della
popolazione”;

c)  di  incaricare degli  adempimenti  correlati  all'esecuzione  della  convenzione  di  cui  trattasi,
ciascuno per  quanto  di  rispettiva  competenza,  il  Dipartimento  Territoriale  di  Prevenzione ed il
Servizio Amministrazione del Personale dell'Azienda;

d) di  trasmettere il  presente  atto  Dipartimento  Territoriale  di  Prevenzione  ed  al  Servizio
Amministrazione del Personale dell'Azienda per gli adempimenti di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu





SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:
1) convenzione fra A.S.L. n. 5 di Oristano e Comune di Terralba finalizzata all'attuazione del
cantiere comunale: progetto discariche abusive di rifiuti e salute della popolazione finanziato
con le risorse di cui alla legge regionale 9 marzo 2015, n. 5, art. 29, comma 36.
2) _____________________________________________________________________. 

Referente dell'Istruttoria

Dott. M. Falchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 11/02/2016 al 25/02/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga


